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Arvioitava näkökulma 0) Ei tehdä muutoksia (nykytilan kuvaus) 1) vaihtoehto 2) vaikutukset kunnittain 

Asiakas- 
Kuntalaisvaikutukset 

Osallisuus lisää osallisuutta. 
Osallisuusohjelman valmistelussa on ollut 
mukana paljon alueen asukkaita ja 
yhdistyksiä, ja on tärkeää että heidän 
työpanos hyödynnetään, ei jätetä 
käyttämättä. 

Osallisuus omissa palveluissa vahvistuu, 
vaikuttamismahdollisuudet palveluissa ja 
niiden kehittämisessä kasvaa. Vahvistaa 
asukkaiden, asiakkaiden ja potilaiden ja 
Keski-Uudenmaan soten välistä 
vuoropuhelua. 

Vahvistaa kunnan ja Keski-Uudenmaan 
soten yhteistyötä ja toimintaa. 
Synergiaetua, vähentää päällekkäistä 
toimintaa. 

 
Mahdollisuus ehkäisee riskiä, että kaikkiin 
kuntiin syntyisi erillinen Keski- 
Uudenmaan soten osallisuusohjelma. 
Lisää mahdollisuuksia huomioida 
ohjelmassa yhdenvertaisesti kaikkien 
kuntien tarpeet kasvaa. 

Talousvaikutukset Osallisuusohjelman 
toteutumattomuus/osallisuuden puute 
voi lisätä palvelujen käyttöä jos 
palvelulupaus ei toteudu tavoitteiden 
mukaisesti. 

Vähentää päällekkäistä tekemistä ja voi 
synnyttää myös taloudellisia 
synergiaetuja kunnille. Mahdollisuus 
jakaa niukkoja resursseja kasvaa. 
Palvelulupaus toteutuu. 

 

Henkilöstövaikutukset Osallisuus lisää osallisuutta. Jos 
osallisuusohjelmaa toteutetaan ilman 
monipuolista ja monialaista yhteistä 
käsittelyä/arviointia, se voi jäädä 

Tietoisuus osallisuusohjelman 
tarkoituksesta, tavoitteista ja 
menettelytavoista lisääntyy. Mahdollisuus 
itse vaikuttaa osallisuusohjelman 

Tietoisuus osallisuusohjelman 
tarkoituksesta, tavoitteista ja 
menettelytavoista lisääntyy. 
Mahdollisuus itse vaikuttaa sisältöön. 



 

 hajanaiseksi kokonaisuudeksi ilman 
todellista 
implementoitumismahdollisuutta. 

tavoitteiden saavuttamiseen kasvaa. 
Itsearviointi- ja kehittämistyökalu 
helpottaa ja vahvistaa osallisuuden 
vahvistumista tulosyksiköissä ja –alueilla 
sekä yksittäisissä asukaskohtaamisissa. 
Näyttöön perustuva toiminta vahvistuu. 

kasvaa. Näyttöön perustuva toiminta 
vahvistuu. 

Hyvinvoinnin ja 
terveyden (hyte) 
edistämisen vaikutukset 

Osallisuus on osa hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämistä ja keskeinen elementti jokaisen 
hyvinvoinnissa. ”Tekemättä jättäminen”  
voi vahvistaa tai lisätä hyvinvointi- ja 
terveyseroja. 

Osallisuusohjelman interaktiivisuus ja 
kehittyvä elementti lisää ja vahvistaa 
osallisuutta. Osallisuus itsessään edistää 
myös hyvinvointia ja terveyttä. Keski- 
Uudenmaan sotelle osallisuusohjelma on 
mahdollisuus kohdentaa voimavaroja myös 
hyvinvointi- ja terveyseroja kaventavasti, ja 
löytää jopa kokonaan uusia toimintatapoja 
vahvistaa riskissä olevien asukkaiden 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä. 
Päätös lisää mahdollisuutta 
yhteisöllisyyteen, osallisuuden kasvuun 
sekä näyttöön perustuvaan toimintaan. 
Vahvistaa tiedolla johtamista. 

Mahdollisuus yhteensovittaa kuntien ja 
Keski-Uudenmaan soten hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen työtä kasvaa. 
Mahdollisuus jakaa niukkoja resursseja 
kasvaa. Tiedolla johtaminen vahvistuu 

Muu – mikä?    

 
 

Arvioi päätöksenteon eri väestöryhmiin kohdistuvia hyte -vaikutuksia seuraavien terveyden edistämisen tavoitteiden osalta. Kuvaa myös, millä 
menetelmillä tavoitteet ovat saavutettavissa sekä mikä on arvioinnin mittari (jos tiedossa). 

 
1. Millainen vaikutus päätöksellä on asiakkaan omahoitoa/hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä ja itseasiointia vahvistavasti? 
2. Millainen vaikutus päätöksellä on kansansairauksien vähenemiseen, ml mielenterveyden riskitekijät ja yksinäisyyden ehkäisy? 
3. Päätöksellä tulisi olla vaikutus hyvinvointi- ja terveyseroja kaventavasti sekä eriarvoisuutta vähentävästi. Mitä yksilöön tai yhteisöön 

kohdistuvia haittoja päätös ennaltaehkäisee, vähentää, tai poistaa? Voimistaako päätös yksilöä tai yhteisöä? 
4. Miten päätös mahdollistaa osallisuuden? Lisääkö päätös mahdollisuutta yhteisöllisyyteen? 
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